
Retningslinjer for 4. dommere. 
 
I dagens toppfotball har 4 dommer en viktig rolle som en del av dommerteamet. 
Til oppgaven ligger det administrative oppgaver, men likeså har 4 dommer 
egne plikter i forhold til spillereglene og skal assistere resten av teamet til å 
gjennomføre kampen innenfor spillergelene. Samhandling og instruks innen 
teamet er avgjørende for at dette skal lykkes etter intensjonen. 

 
* 4. dommer kan oppnevnes i henhold til turneringsreglementet og overta oppgaver om noen av de 3 

andre dommerne ikke er i stand til å fortsette, og om det ikke er oppnevnt egen reserve 
assistentdommer. Vedkommende skal bistå dommeren hele tiden og dommerens instruks før 
kampen er avgjørende for det eksakte samarbeidet i teamet. 

* En reserve assistent dommer kan også oppnevnes i henhold til turneringsreglementet. Hans oppgaver 
skal være å erstatte en av assistentdommerne om de ikke kan fortsette eller erstatte 4. dommer ved 
behov. 

* Oppnevnt 4 dommer skal delta på kampmøtet i de klasser dette er obligatorisk og formidle aktuell 
informasjon fra dommeren til kampmøtet. Dommer og 4. dommer må derfor ha kontakt for å avklare 
hvilke momenter 4. dommer eventuelt skal ta opp på møtet. Deretter skal 4. dommer videreformidle 
informasjon til dommerteamet knyttet til kampen eller arrangementet. 

* Før kampen skal det være klargjort, hvis dommer ikke kan fortsette kampen, om 4.dommer skal overta 
som dommer eller assistentdommer 1 skal overta dommerens rolle med 4. dommer som 
assistentdommer. 

*  4. dommer skal, etter dommerens ønske, hjelpe til med alle administrative oppgaver før, under og etter 
kamp og bistå dommer slik at kamprapporten er korrekt utfylt. 

* Han skal hjelpe til med innbytteprosedyrer under kampen og påse at innbyttespillere varmer opp på 
avtalt sted. Elektronisk tavle benyttes der dette er tilgjengelig ved bytter og indikasjon på tilleggstid 

* Han skal kontrollere reserveballene. Hvis kampballen skal skiftes under kampen skal han, etter 
dommerens instruks, fremskaffe en reserveball for at minst mulig tid skal gå tapt. 

*  Han skal kontrollere innbyttespilleres utstyr før de entrer banen som spillere og bistår med 
utstyrskontroll som gjennomføres ved kamper i toppfotballen – 1 time før avspark. 

 Dersom noe utstyr ikke er i overensstemmelse med spillereglene informerer han dommeren. 
*   Vedkommende har plikt og myndighet til å rettlede og gi tilsnakk til enhver spiller eller leder i teknisk 

område som viser uønsket atferd. Han vil også i tilfeller hvor dette ikke etterleves, kunne tilkalle 
dommer. (jfr retningslinjene) 

* Han skal til enhver tid være dommeren til hjelp.4 dommer skal bistå det øvrige teamet til å kontrollere 
kampen innefor rammen av spillergelene, og umiddelbart informere dommer om nødvendig. Men 
dommeren har fortsatt den fulle myndighet til å bestemme under alle forhold under kampen – selv 
etter mottatt informasjon fra øvrige i teamet. 

*    Teamet er sammen ansvarlig for at alle relevante informasjoner til kampens myndighet er med på 
kamprapport. 

 
 


